
www.HUNUNPA.cz : Telč

1

Území dnešní Telče bylo trvale osídleno patrně v důsledku využívání obchodních cest, které
procházely hustými lesy mezi Čechami a Moravou.

Celé toto území patřilo původně českému králi Janu Lucemburskému. Ten
na místě pozdějšího města vlastnil dvorec, který byl centrem správy pro okolí. Nacházel se u dodnes
dochované pozdně románské věže sv. Ducha. V první polovině 13. století byla jižně od něj založena
osada, tzv. Staré město.
Město Telč vyplatil Karel IV. Nejprve ze zástavy (1335) a později vyměnil za pohraniční hrad Bánov s
Jindřichem z Hradce. Tento rod zakládá novou Telč. Předpokládá se, že to byl Menhart z Hradce,
který po roce 1354 postavil hrad, kostel, vodní opevnění a gotické domy po obvodu rozsáhlého
tržiště.

Historické centrum města chráněné soustavou rybníků. Protáhlé náměstí zdobené podloubím spolu s
blízkým zámkem bylo v roce 1992 bylo zapsáno mezi památky UNESCO.

web: www.telc-etc.cz

http://www.telc-etc.cz

